
UCHWAŁA NR VII/40/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 i art. 101 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Obowiązek pochowania zwłok przez Gminę Dębnica Kaszubska następuje na podstawie aktu zgonu 
wydanego przez USC w Dębnicy Kaszubskiej w przypadku kiedy zwłoki zostały niepochowane przez: 
małżonka(kę), krewnych zstępnych; krewnych wstępnych; krewnych bocznych do 4 stopnia pokrewieństwa; 
powinowatych w linii prostej do 1 stopnia, albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej 
uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych.

2. Obowiązek pochowania zwłok przez Gminę Dębnica Kaszubska nie wyklucza żądania zwrotu kosztów na 
podstawie innych ustaw.

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, zwany dalej 
„Ośrodkiem”.

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa 
i zwyczajów miejscowych.

§ 3. 1. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe usługi 
pogrzebowe.

2. Sprawianie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane,
a w szczególności:

a) formalności związane ze zgonem i pogrzebem (w tym m.in. uzyskanie aktu zgonu, wykupu miejsca 
pochowania),

b) zakup trumny wraz z akcesoriami (symbol religijny zgodny z wyznaniem zmarłego, tabliczki z datą urodzenia 
i datą śmierci lub odpowiednio „NN"),

c) zakup ubrania i obuwia,

d) przygotowanie ciała do pochowania,

e) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium,

f) transport zwłok na miejsce pochówku, na terenie Gminy Dębnica Kaszubska,

g) pochowanie zwłok do grobu,

h) obsługę przy pogrzebie,

i) zakup jednej wiązanki kwiatów,

j) posługa religijna zgodnie z wyznaniem zmarłego.

§ 4. Gmina zabezpiecza środki na organizację pogrzebów osób wymienionych w § 1 w budżecie gminy 
uwzględniając potencjalne koszty świadczonych usług.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: E0B33AD6-D21F-42A4-93A4-476B3EAF53A7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: E0B33AD6-D21F-42A4-93A4-476B3EAF53A7. Podpisany Strona 2




